2. **situs**, *us*, *m.* [*sino*] 1) Lage, Stellung, Terrain, Beschaffenheit propter difficilem arbis *s.*; Africae, regionis, castrorum, loci, naturalis *Liv.*, *Curt.*, naturae *Curt.*; membrorum; *gentium* Ortsverhältnisse; **s.* foliorum revocare; *regali *s.* (Bau) pyramidum. 2) *das lange Liegenlassen, Ruhen an einer Stelle, situ drescore campum; daß *a*) *Rangel an Wartung u. Pflege cessat terra situ. *b*) der durch langes Liegen ob. Rangel an Pflege erzeugte Schmutz, Schimmel, Kofft farina squallere situ *ae* rubigine; *loca senta situ; *situ nidoris (Dunstausatz) barba infuscat pectus; *libert. *v.* Worten quae *s.* informis promit et deserta vetustas *Hor. ep.* 2, 2, 118. *c*) *tp.* das geistige Verrotten, Vermodern, Simmelten marcescere otii situ *Liv.*; *senectus victa situ stumpfsinnig; *ae pereant pecora situ Luthätigkeit; *in aeterno iacere *s.* Bergeseinheit.

si-vē ob. seu, *conjunct.* 1) oder wenn si omnes atomi declinant — sive aliae etc.; si arborum trunci sive navis essent a barbaris misae; seu (saxum) turbidus imber prolnit aut annis solvit sublapha vetustas (wo der in seu liegende Konditionalbezug sich auch auf den Satz mit aut erstreckt) *Verg. Aen.* 12, 686; *qui — iaculo incedit melior — seu etc. 2) sive — sive, seu — seu, (*Plant.*) si — sive wenn entweder — oder wenn, es sei nun daß —

oder daß, entweder — oder (um auszubräuen, daß man, selbst unentschieden, die Wahl zwischen mehreren Bedingungen andern überläßt, mit gemeinschaftlichem Verbum ob. mit besonderem Verbum für jedes Glied, *m. indic.*) sive casu sive consilio deorum immortalium *ea* (para) poenas persolvit; sive medicum adhiberis sive non adhibueris, convalesces; seu quod — sive eo quod *Caes. d. G.* 1, 23, 3. Mehrmals wiederholt, sive — sive — sive *Cic.*; sive — sive — sive — seu *Plant.*; seu — sive — sive *Or.*; mit andern Disjunktivpartikeln, seu — aut *Verg.* *si* — aut; *sive — vō; *si* — sive — sive, seu — vel *Iust.* 32, 1, 6; *m.* Fragepartikeln, *ne* (angehängt) — seu *Verg.*; sive — an ratus sive — seu — an *Tac.*; (um zu versuchen) *si* entweder — oder sive — sive possat *Caes. d. G.* 7, 32, 2; anafoluthisch, so daß einem *meites* sive ein Satz *m.* sich ob. *si* vero entspricht sive sensus extinguitur — sin vera sunt etc.; sive Zenonem sequare — *si* vero. *Bism.* *scit*el daß eine sive ob. seu, *tollere seu ponere vult freta. *vacui sive quid nrimar *Hor.* 3) *bl.* sive ob. seu, um die Wahl zwischen der Bezeichnung eines u. desselben Gegenstandes zu lassen Ascanium Lavinium urbem matri seu (ob. wenn man so sagen will) novercae reliquit; hoc ab urbe diacessu sive potius fuga; nuntios seu potius Pegaasos; proelio sive naufragio *Iust.*